АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20  января 2017 года   № 20 -н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную Программу
МО «Ленский муниципальный район» «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы»
В целях оптимизации жилищного строительства на территории МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» и от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу МО «Ленский муниципальный район» «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.09.2013 № 484-н (в редакции постановлений Администрации от 13.02.2014 № 113-н, от 14.03.2014 № 156-н, от 01.04.2014     № 215-н, от 26.09.2014 № 496-н, от 29.10.2014 № 566-н, от 29.12.2014 № 684-н, от 03.02.2015 № 45-н, от 20.03.2015 № 149-н, от 28.09.2015 № 445-н, от 02.12.2015 № 572-н, от 28.12.2015 № 625-н, от 09.02.2016 № 65-н, от 03.03.2016 № 130-н, от 29.04.2016 № 266-н, от 26.07.2016 № 427-н, от 12.10.2016 № 576-н), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования Программы – 521643,8 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 93635,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 205211,9 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 15763,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 80510,9 тыс. рублей;

средства фонда реформирования ЖКХ – 126523,0 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы № 1«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём жителей Ленского района» (далее – подпрограмма № 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования подпрограммы – 503289,8 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 91000,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 203112,4 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 13663,5 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 68990,9 тыс. рублей;

средства фонда реформирования ЖКХ –  126523,0 тыс. рублей».
1.3. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 503289,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств  местных бюджетов – 13663,5 тыс. рублей,  областного бюджета – 203112,4 тыс. рублей, федерального бюджета – 91000,0 тыс. рублей, внебюджетных средств – 68990,9 тыс. рублей, фонда реформирования ЖКХ – 126523,0 тыс. рублей».
1.4. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» таблицу «Распределение объемов финансирования подпрограммы № 1 по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
Распределение объемов финансирования подпрограммы №1
по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме
	503289,8
	126672,5
	96132,2
	96135,1
	5,0
	65165,0
	103985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	203112,4
	58827,7
	47360,2
	12589,5
	5,0
	29410,0
	40410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	13663,5
	2745,7
	1425,8
	477,0
	-
	3255,0
	5075,0
	685,0

	федеральный бюджет
	91000,0
	-
	-
	-
	-
	32500,0
	58500,0
	-

	внебюджетные средства
	68990,9
	-
	-
	68990,9
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	126523,0
	65099,1
	47346,2
	14077,7
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения,
всего
	503289,8
	126672,5
	96132,2
	96135,1
	5,0
	65165,0
	103985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	203112,4
	58827,7
	47360,2
	12589,5
	5,0
	29410,0
	40410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	13663,5
	2745,7
	1425,8
	477,0
	-
	3255,0
	5075,0
	685,0

	федеральный бюджет
	91000,0
	-
	-
	-
	-
	32500,0
	58500,0
	-

	внебюджетные средства
	68990,9
	-
	-
	68990,9
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	126523,0
	65099,1
	47346,2
	14077,7
	-
	-
	-
	-

1.5. В паспорте подпрограммы № 2 «Обеспечение жильём молодых семей» (далее – подпрограмма № 2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования подпрограммы – 18354,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 2635,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2099,5 тыс. рублей;

средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 2099,5 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 11520,0 тыс. рублей».

1.6. В разделе 5 подпрограммы № 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет 18354,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 2099,5 тыс. рублей, областного бюджета – 2099,5 тыс.рублей, федерального бюджета – 2635,0 тыс. рублей и внебюджетных источников – 11520,0 тыс. рублей».

1.7. В разделе 5 подпрограммы № 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» таблицу «Распределение объемов финансирования подпрограммы № 2 по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
Распределение объемов финансирования подпрограммы № 2
по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме
	18354,0
	-
	-
	-
	-
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе

	областной бюджет
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	федеральный бюджет
	2635,0
	-
	-
	-
	-
	775,0
	930,0
	930,0

	внебюджетные источники
	11520,0
	-
	-
	-
	-
	3388,0
	4066,0
	4066,0

	Капитальные вложения,
всего
	18354,0
	-
	-
	-
	-
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе

	областной бюджет
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	федеральный бюджет
	2635,0
	-
	-
	-
	-
	775,0
	930,0
	930,0

	внебюджетные источники
	11520,0
	-
	-
	-
	-
	3388,0
	4066,0
	4066,0

1.8. Перечень мероприятий муниципальной Программы (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                                 МО «Ленский муниципальный район»

«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района
на 2014 – 2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014 – 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия

по годам

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	1.1. Развитие некоммерческого жилищного фонда, в том числе для граждан,

имеющих невысокий уровень дохода, включая

строительство служебного жилья
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	18800,0
	-
	-
	-
	-
	6000,0
	6300,0
	6500,0
	увеличение объёма ввода жилья на территории МО «Ленский муниципаль-ный район» на 31,5 тыс.кв.м

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18800,0
	-
	-
	-
	-
	6000,0
	6300,0
	6500,0

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.Предоставление доступного и комфортного жилья семьям, проживающим в Ленском районе и желающим улучшить свои жилищные условия
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	10500,0
	-
	-
	-
	-
	3150,0
	3670,0
	3680,0
	улучшение жилищных условий 32 семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	10000,0
	-
	-
	-
	-
	3000,0
	3500,0
	3500,0

	местные бюджеты
	500,0
	-
	-
	-
	-
	150,0
	170,0
	180,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, в том числе установленных федеральным законодательст-вом
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	65,1
	5,0
	5,1
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	улучшение жилищных условий 9 семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	50,1
	5,0
	5,1
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местные бюджеты
	15,0
	-
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами коммунальной и инженерной инфраструктуры
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	24406,3
	9406,3
	-
	-
	-
	6000,0
	4000,0
	5000,0
	обеспечение  69 земельных участков,  предоставляе-мых многодетным семьям, необходимой инфраструкту-рой

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	22355,3
	8855,3
	-
	-
	-
	5400,0
	3600,0
	4500,0

	местные бюджеты
	2051,0
	551,0
	-
	-
	-
	600,0
	400,0
	500,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.Оказание финансовой поддержки гражданам в целях осуществления индивидуального жилищного строительства
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	987,8
	987,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	увеличение количества семей, улучшивших свои жилищные условия, до 5 семей (более 15 человек)

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	651,9
	651,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	335,9
	335,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.Разработка генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений, схемы территориального планирования района
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	5736,6
	3544,5
	1624,8
	567,3
	-
	-
	-
	-
	разработка генеральных планов и правил землепользова-ния и застройки 4 поселений Ленского района, схемы территориаль-ного планирования района

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2300,6
	1911,3
	149,5 К

149,5 С
	45,15 К

45,15 С
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	3436,0
	1633,2
	175,7 Я
790,0 У

210,6 К

149,5 С
	89,7 К
 134,8 С

112,5 Р

140,0 У
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.Модернизация объектов водоснабжения на территории Ленского района
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	140000,0
	-
	-
	-
	-
	50000,0
	90000,0
	-
	бесперебойное снабжение населения водой, реконструкция и строительство 8,6 км водопроводных сетей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	91000,0
	-
	-
	-
	-
	32500,0
	58500,0
	-

	областной бюджет
	42000,0
	-
	-
	-
	-
	15000,0
	27000,0
	-

	местные бюджеты
	7000,0
	-
	-
	-
	-
	2500,0
	4500,0
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8. Софинанси-рование строительства жилья для

переселения из

ветхого жилого

фонда
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	232139,5
	111903,3
	94402,3
	25833,9
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	областной бюджет
	105746,1
	46804,2
	47056,1
	11130,4Я
755,4 У
	-
	-
	-
	-

	фонд рефор-

мирования

ЖКХ

	126393,4
	65099,1
	47346,2
	13948,1
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9. Проектиро-вание, строительство, реконструкция газораспредели-тельных сетей, включая газоснабжение жилых домов
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	900,9
	800,9
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	количество квартир и индивидуальных жилых домов, которые газифицированы природным газом и которым предоставлена техническая возможность для подключения к эксплуатирующимся газораспределитель-ным сетям для эксплуатации бытовых приборов, потребляющих природный газ, составит свыше 116 единиц

	в том числе:

	областной бюджет
	600,0
	600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	300,9
	200,9
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10. проектиро-вание, реконструкция действующих и строительство новых котельных для использования природного газа как вида топлива, в том числе строительство разводящих сетей газоснабжения, реконструкция тепловых сетей

	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	68990,9
	-
	-
	68990,9
	-
	-
	-
	-
	количество реконструирован-ных с переводом на природный газ
и построенных новых газовых котельных мощностью свыше 100 кВт, входящих в систему жилищно-коммунального хозяйства, предназначенных

для отопления и горячего водоснабжения жилья и объектов социальной сферы, составит 5 единиц

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	68990,9
	-
	-
	68990,9
	-
	-
	-
	-

	1.11. Осуществле-ние строительно-

го контроля за выполнением строительно-монтажных работ по расширению распределитель-ных газопроводов и газоснабжению жилых домов
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	24,7
	24,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	местные бюджеты
	24,7
	24,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12. Проектиро-вание, строи-тельство полигонов
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13. Проектиро-вание, строи-тельство КОС
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-квартирных домов
	отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	738,0
	-
	-
	738,0
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	608,4
	-
	-
	608,4
	-
	-
	-
	-

	фонд реформи-рования ЖКХ
	129,6
	-
	-
	129,6

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме  № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	всего
	503289,8
	126672,5
	96132,2
	96135,1
	5,0
	65165,0
	103985,0
	15195,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	91000,0
	-
	-
	-
	-
	32500,0
	58500,0
	-

	областной бюджет
	203112,4
	58827,7
	47360,2
	12589,5
	5,0
	29410,0
	40410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	13663,5
	2745,7
	1425,8
	477,0
	-
	3255,0
	5075,0
	685,0

	внебюджет-ные средства
	68990,9
	-
	-
	68990,9
	-
	-
	-
	-

	фонд рефор-

мирования

ЖКХ
	126523,0
	65099,1
	47346,2
	14077,7
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	1.1.Предоставле-ние социальных выплат молодым семьям -участницам подпрограммы
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	17810,0
	-
	-
	-
	-
	5238,0
	6286,0
	6286,0
	улучшение
жилищных условий
30 молодых
семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2635,0
	-
	-
	-
	-
	775,0
	930,
	930,0

	областной бюджет
	1827,5
	-
	-
	-
	-
	537,5
	645,0
	645,0

	бюджет МО «Ленский муниципаль-ный район»
	1827,5
	-
	-
	-
	-
	537,5
	645,0
	645,0

	внебюджетные средства
	11520,0
	-
	-
	-
	-
	3388,0
	4066,0
	4066,0

	1.2. Предоставле-ние
дополнительной
социальной выплаты
многодетным молодым
семьям - участницам
подпрограммы
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	544,0
	-
	-
	-
	-
	160,0
	192,0
	192,0
	улучшение
жилищных условий
5 многодетных
молодых семей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	272,0
	-
	-
	-
	-
	80,0
	96,0
	96,0

	бюджет МО «Ленский муниципаль-ный район»
	272,0
	-
	-
	-
	-
	80,0
	96,0
	96,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме
№ 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	всего
	18354,0
	-
	-
	-
	-
	5398,0
	6478,0
	6478,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2635,0
	-
	-
	-
	-
	775,0
	930,0
	930,0

	областной бюджет
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	бюджет МО «Ленский муниципаль-ный район»
	2099,5
	-
	-
	-
	-
	617,5
	741,0
	741,0

	внебюджет-ные средства
	11520,0
	-
	-
	-
	-
	3388,0
	4066,0
	4066,0

2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                          А.Г. Торков